



**Financováno
Evropskou unií**
NextGenerationEU



**Národní
plán
obnovy**

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

VN U Vrby I – III, č. S944/2022/051/Paš ze dne 12. 8. 2022

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Správy toků oblast povodí Vltavy na základě pověření dle Základní směrnice 2/2023 Podpisový řád

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted] 1, e-mail: [redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

AQUEKO, spol. s r.o.

se sídlem Velké Meziříčí, Lavičky čp. 122, okres Žďár nad Sázavou, PSČ 59401

IČO: 454 76 691

DIČ: CZ45476691

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5045

zastoupený Ing. Miroslavem Štolou, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted] 6, e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1146482/0800

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo VN U Vrby I – III ze dne 12. 8. 2022 (dále jen „dodatek“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 8. 2022 smlouvu o dílo VN U Vrby I – III, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 24. 4. 2023 (dále jen „smlouva“).
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu nutnosti provedení víceprací a méněprací, jež jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, který je jako Příloha č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku.
3. Změna rozsahu díla je blíže specifikována ve Změnovém listu č. 2 ze dne 6. 11. 2023, který je jako Příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku.
4. Změny díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující:

| | |
|-----------------------------------|--------------------------------|
| Cena dle smlouvy o dílo | 5 905 066,68 Kč bez DPH |
| Cena dle dodatku č. 2 | 5 815 426,58 Kč bez DPH |
| Cena méněprací dle tohoto dodatku | - 3 000,00 Kč bez DPH |
| Cena víceprací dle tohoto dodatku | 93 242,24 Kč bez DPH |
| Celková cena za dílo | 5 905 668,82 Kč bez DPH |

II.

Změna smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1, věta první, které nově zní:
*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **5 905 668,82 Kč bez DPH**, slovy pět milionů devět set pět tisíc šest set šedesát osm korun českých a osmdesát dva haléřů bez DPH.“*

III.

Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací
 - Příloha č. 2 – Změnový list č. 2

V Benešově, dne
dle elektronického podpisu

V, dne
dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
[redacted]
[redacted] ST OP Vltavy
Lesy České republiky, s.p.

.....
Ing. Miroslav Štola
jednatel společnosti
AQUEKO, spol. s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20-0802
Stavba: Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č.- vícepráce

KSO: 833 11 23
Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

CC-CZ:
Datum: 3. 8. 2020

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na <https://bodminkv.urs.cz>.

| | | | |
|---------------------|------------|------------------|-------------------|
| Cena bez DPH | | | 93 242,24 |
| DPH základní | Sazba daně | Základ daně | Výše daně |
| | 21,00% | 93 242,24 | 19 580,87 |
| snížená | 15,00% | 0,00 | 0,00 |
| Cena s DPH | v | CZK | 112 823,11 |

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20-0802

Stavba: Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č- vícepráce

Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

Datum: 3. 8. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|------------------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|-----|
| Náklady stavby celkem | | 93 242,24 | 112 823,11 | |
| D1 | Dolní nádrž - patní drén | 93 242,24 | 112 823,11 | STA |

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína
p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č- vícepráce

Objekt:

D1 - Dolní nádrž - patní drén

KSO: 833 11 23

Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

CC-CZ:

Datum: 3. 8. 2020

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

| | | | |
|---------------------|--|--|------------------|
| Cena bez DPH | | | 93 242,24 |
|---------------------|--|--|------------------|

| | Základ daně | Sazba daně | Výše daně |
|--------------|-------------|------------|-----------|
| DPH základní | 93 242,24 | 21,00% | 19 580,87 |
| snížená | 0,00 | 15,00% | 0,00 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|-------------------|
| Cena s DPH | v | GZK | 112 823,11 |
|-------------------|----------|------------|-------------------|

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína
p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č- vícepráce

Objekt: **D1 - Dolní nádrž - patní drén**

Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

Datum: 3. 8. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

| | |
|------------------------------|------------------|
| Náklady stavby celkem | 93 242,24 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 93 242,24 |
| 1 - Zemní práce | 26 145,60 |
| 2 - Zakládání | 66 356,84 |
| 998 - Přesun hmot | 739,80 |

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č- vícepráce

Objekt: **D1 - Dolní nádrž - patní drén**

Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

Datum: 3. 8. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem

93 242,24

D HSV Práce a dodávky HSV 93 242,24

D 1 Zemní práce 26 145,60

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|---|----|--------|--------|-----------|----------------|
| 1 | K | 132251102 | Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3 | m3 | 31,200 | 838,00 | 26 145,60 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|---|----|--------|--------|-----------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132251102

D 2 Zakládání 66 356,84

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|---|----|--------|----------|-----------|----------------|
| 2 | K | 211511111 | Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně lomovým kamenem netříděným | m3 | 12,000 | 1 910,00 | 22 920,00 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|---|----|--------|----------|-----------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211511111

VV 12" kameny do hmotnosti 80kg 12,000

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|--------|----------|-----------|----------------|
| 3 | K | 211531111 | Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm | m3 | 15,400 | 1 330,00 | 20 482,00 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|--|----|--------|----------|-----------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211531111

VV 10,6" frakce 32-63mm 10,600

VV 4,8" frakce 16-32mm 4,800

VV Součet 15,400

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|
| 4 | K | 211971121 | Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m | m2 | 72,000 | 47,80 | 3 441,60 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/211971121

| | | | | | | | | |
|---|---|----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|
| 5 | M | 69311081 | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 | m2 | 85,284 | 34,30 | 2 925,24 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|

VV 72*1,1845 Přepočtené koeficientem množství 85,284

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|---|--------|--------|-----------|----------------|
| 6 | K | 212751107 | Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 360° DN 200 | m | 26,000 | 638,00 | 16 588,00 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|--|---|--------|--------|-----------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/212751107

D 998 Přesun hmot 739,80

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|---|-------|-------|--------|----------------|
| 7 | K | 998332011 | Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m | t | 8,220 | 90,00 | 739,80 | CS ÚRS 2023 02 |
|---|---|-----------|--|---|-------|-------|--------|----------------|

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998332011

SOUPIS PRACÍ

MĚNĚPRÁCE

Stavba: Rekonstrukce soustavy vodních nádrží U Vrby I – III, k.ú. Dobřejovice u Hosína p.č.2735/1, k.ú.Vlkov u Drahotěšic p.č 2730/2

Objekt: VON - 1 - Vedlejší a ostatní náklady - INVESTICE

Místo: k.ú.Dobřejovice u Hosína, k.ú.Vlkov u Drahotěšic

Datum: 26.04.2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky čp. 122, 594 01 Velké Meziříčí

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

| | | | | | | | | |
|---|---|--------|--|--------|-------|----------|----------|--|
| 7 | K | VRN-06 | Provedení (zabezpečení) následujících opatření nezbytných pro ochranu zvláště chráněných částí přírody (např.záchranný přenos) | soubor | 1,000 | 3 000,00 | 3 000,00 | |
|---|---|--------|--|--------|-------|----------|----------|--|

| | | | |
|--|--|---|---|
| ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: | 2 | Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 | |
| Organizační jednotka | Správa toků oblast povodí Vltavy | | |
| Název akce | VN U Vrby I-III | | |
| Zhotovitel akce | AQUEKO, s.r.o., Velké Meziříčí, Lavičky 122, 59401, IČO 454 76 691 | | |
| Charakter akce (I/N) | I, N | Účetní číslo akce | 954491, 954492, 954493 / 201836, 205717, 205716 |
| Zdroj financování | DVT | | |
| Druh zakázky | ZPŘ | | |
| Číslo SoD, datum uzavření | 5954/2022/051/Paš ze dne 12.8.2022 | Cena za dílo (v Kč bez DPH) | 5 905 066,68 |
| Dodatky SoD, datum uzavření | č.1 ze dne 29.11.2022 | | |
| Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) | 5 815 426,58 | | |
| Specifikace (popis) změny | | | |
| Situování: SO-03, 01 Těleso hráze a dále VRN- Investice | | | |
| Popis: Jedná se o patní drenáž, která jsoučástí PD, ale není uvedena v rozpočtu od projektanta. Projektant doplnil tento rozpočet. Dohodnuto s dodavatelem, že toto bude provedeno jako vícepráce. Součástí PD jsou ještě dvě další nádrže, kde se patní drenáž neprovádí, pouze u spodní nádrže. Při tvorbě rozpočtu toto projektant opomněl. Dále se neprovádělo žádné opatření ani zabezpečení, nezbytných pro ochranu zvláště chráněných řívočíchů, ani záchranný přenos, z tohoto důvodu nebude položka č.7 z VRN- Investice fakturována, ale bude jako méněpráce | | | |
| Chyba v rozpočtu u projektové dokumentace a u VRN se jedná o položku, kterou nebylo třeba provádět. | | | |
| Přílohy | | | |
| Příloha č. 1 Technická zpráva- ne Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce - ano Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce - ano Příloha č. 4 Výkresy - ano, výpis kubatur Příloha č. 5 Fotodokumentace- ne Příloha č. 6 Záznamy ze SD- ano | | | |
| Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací | | | |
| Vliv změny na cenu díla | ano | | |
| Vliv na závazné parametry | ano | | |
| Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení | ne | | |
| Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) | 3 000,00 | | |
| Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) | 93 242,24 | | |
| Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) | 92 640,10 | | |
| Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) | 93 242,24 | | |
| Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) | 1,58 | | |
| Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) | 5 905 668,82 | | |
| Vypracování, potvrzení a schválení | | | |
| Funkce | Datum | Jméno | Podpis |
| TDS | 6.11.2023 | | |
| Vedoucí ST | 6.11.2023 | | |
| Projektant | 3.11.2023 | | |
| Dodavatel | 3.11.2023 | | |
| Záznamy o změnách ve SD | | | |
| datum : 31.10.2023 | číslo strany SD: 2303168 | | |